
Elektroninio dokumento nuorašas







 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ATSINAUJINANČIŲ IŠTEKLIŲ ENERGETIKOS ĮSTATYMO NR. XI-1375 22 IR 

51 STRAIPSNIŲ PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2018 m. birželio 30 d. Nr. XIII-1451 

Vilnius 
 

 

1 straipsnis. 22 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 22 straipsnio 1 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„1. Viešoji įstaiga Lietuvos energetikos agentūra, atsižvelgdama į šio įstatymo 

5 straipsnio 2 dalies 17 punkte nurodytą tvarkos aprašą, atlieka Lietuvos Respublikos teritorinės 

jūros, Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje tyrimus ir kitus 

veiksmus, kurie reikalingi Vyriausybės nutarimui dėl Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir 

(ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalių, kuriose tikslinga 

organizuoti konkursą (konkursus) atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių 

plėtrai ir eksploatacijai, ir dėl šių elektrinių įrengtųjų galių nustatymo priimti:  

1) parengia specialųjį planą; 

2) atlieka specialiojo plano strateginį pasekmių aplinkai vertinimą; 

3) atlieka poveikio aplinkai ir visuomenės sveikatai vertinimą; 

4) atlieka prisijungimo prie elektros perdavimo tinklų sausumos teritorijoje galimybių 

vertinimą; 

5) atlieka balansavimo galimybių vertinimą;  

6) atlieka šios dalies 4 ir 5 punktuose nurodytų veiksmų sąnaudų vertinimą; 

7) atlieka kitus veiksmus, būtinus elektros energijos gamybos iš atsinaujinančių energijos 

išteklių leistinumui ir galimybėms įvertinti.“ 

2. Papildyti 22 straipsnį 1
1
 dalimi:  

„1
1
. Viešoji įstaiga Lietuvos energetikos agentūra, atlikusi šio straipsnio 1 dalyje 

nurodytus tyrimus ir kitus veiksmus, pateikia šių tyrimų ir kitų veiksmų duomenis Vyriausybės 

įgaliotai institucijai.“ 

3. Pakeisti 22 straipsnio 4 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„4. Vyriausybės nutarimas dėl Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos 

Respublikos išskirtinės ekonominės zonos Baltijos jūroje dalių, kuriose tikslinga organizuoti 

konkursą (konkursus) atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir 



2 

eksploatacijai, ir dėl šių elektrinių įrengtųjų galių nustatymo rengiamas atsižvelgiant į viešosios 

įstaigos Lietuvos energetikos agentūros įgyvendinant šio įstatymo 22 straipsnio 1
1
 dalį 

Vyriausybės įgaliotai institucijai pateiktus duomenis, šio įstatymo 13 straipsnio 2 dalies 

nuostatas bei Nacionalinėje energetikos strategijoje įtvirtintus atsinaujinančių energijos išteklių 

plėtros tikslus. Išankstinės prijungimo sąlygos išduodamos, konkursas (konkursai) 

organizuojamas (organizuojami) ir leidimas (leidimai) plėtrai ir eksploatacijai šioje dalyje 

numatytais atvejais išduodamas (išduodami) ne anksčiau, negu yra priimtas Vyriausybės 

nutarimas dėl Lietuvos Respublikos teritorinės jūros ir (ar) Lietuvos Respublikos išskirtinės 

ekonominės zonos Baltijos jūroje dalių, kuriose tikslinga organizuoti konkursą (konkursus) 

atsinaujinančius energijos išteklius naudojančių elektrinių plėtrai ir eksploatacijai, ir dėl šių 

elektrinių įrengtųjų galių nustatymo. Konkursą gali inicijuoti bet kuris asmuo, atitinkantis šio 

straipsnio 11 dalies 2 ir 3 punktuose nustatytus reikalavimus, pateikdamas paraišką Vyriausybės 

įgaliotai institucijai. Konkursą privalo organizuoti Vyriausybės įgaliota institucija per 6 mėnesius 

nuo paraiškos organizuoti konkursą gavimo dienos šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 9 punkte 

numatytame Vyriausybės nutarime nustatytoms dalims ir įrengtosioms galioms nustatyti.“ 

4. Pakeisti 22 straipsnio 10 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„10. Pasiekus šio įstatymo 5 straipsnio 1 dalies 9 punkte nurodytame Vyriausybės 

nutarime nustatytas elektrinių įrengtąsias galias ir (ar) atsiradus papildomų elektros energijos 

gamybos pajėgumų plėtros poreikiui, Vyriausybės įgaliota institucija įvertina jų įrengimo 

tikslingumą. Vyriausybės įgaliota institucija, nustačiusi, kad yra papildomų elektros energijos 

gamybos pajėgumų plėtros poreikis, apie tai informuoja viešąją įstaigą Lietuvos energetikos 

agentūrą, kuri prireikus peržiūri ar atnaujina šio straipsnio 1 dalyje numatytų tyrimų ir kitų 

veiksmų rezultatus ir pateikia pasiūlymus Vyriausybės įgaliotai institucijai dėl šio įstatymo 

5 straipsnio 1 dalies 9 punkte nurodyto Vyriausybės nutarimo pakeitimo.“ 

 

2 straipsnis. 51 straipsnio pakeitimas 

1. Pakeisti 51 straipsnio 3 dalį ir ją išdėstyti taip: 

„3. Aplinkos ministerija, Energetikos ministerija, Susisiekimo ministerija, Švietimo ir 

mokslo ministerija, Žemės ūkio ministerija, viešoji įstaiga Lietuvos energetikos agentūra ir 

savivaldybių institucijos, koordinuodamos veiksmus, pagal kompetenciją rengia ir įgyvendina 

tinkamas visuomenės informavimo ir sąmoningumo ugdymo priemones, teikia konsultacijas ir 

rengia švietimo programas apie atsinaujinančių energijos išteklių plėtros ir naudojimo praktines 

galimybes ir naudą, tarp jų ir apie skirtingų transporto sektoriuje naudojamų atsinaujinančių 

energijos išteklių prieinamumą ir naudą aplinkai.“ 

2. Pakeisti 51 straipsnio 6 dalį ir ją išdėstyti taip: 



3 

„6. Viešoji įstaiga Lietuvos energetikos agentūra rengia, teikia ir viešai skelbia 

informaciją apie sistemas ir įrenginius, naudojančius atsinaujinančius energijos išteklius, jų 

teikiamą naudą, sąnaudas ir šių išteklių vartojimo efektyvumą.“ 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas ir įgyvendinimas 

1. Šis įstatymas, išskyrus šio straipsnio 2 dalį, įsigalioja 2019 m. sausio 1 d. 

2. Lietuvos Respublikos Vyriausybė ir jos įgaliotos institucijos, Lietuvos Respublikos 

energetikos ministras iki 2018 m. gruodžio 31 d. priima šio įstatymo įgyvendinamuosius teisės 

aktus. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentė Dalia Grybauskaitė 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Lietuvos Respublikos atsinaujinančių išteklių energetikos įstatymo
Nr. XI-1375 22 ir 51 straipsnių pakeitimo įstatymas

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-06-30 Nr. XIII-1451
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-07-11 09:46:15
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-07-11 09:46:56
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.49

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-07-13)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=01bc61c2804211e89188e1
6a6495e98c

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-07-13 01:26:15 TAIS


